lepas dari kerajaan Pedir.
4

Sebelum berdirinya Kesultanan Aceh Darussalam

kepemimpinan pernah dipegang oleh beberapa perempuan yakni

Puteri Lindung Bulan yang memerintah Kerajaan Benua Teuming

bagian dari kesultanan Perlak.
5
Dia adalah Puteri Raja Muda

Sedia yang memerintah dalam tahun 735-800 H atau 1353-1398

M. Walaupun tidak memegang salah satu jabatan dalam

pemerintahan, namun Puteri Lindung Bulan telah membantu

ayahnya dalam berbagai urusan Kerajaan.
6
Selain itu di Kerajaan

Samudera Pasai juga ada Ratu Nihrasiyah Rawangsa Khadiyu, ia

adalah Sultanah terakhir dari Kesultanan Samudera Pasai yang

memerintah tahun 801 - 831 H atau 1400 - 1428 M.
7

Setelah terbentuk Kesultanan Aceh Darussalam.

Perempuan diberikan kesempatan yang luas untuk ikut serta

dalam lembaga-lembaga negara dan pertahanan di dalam

Kesultanan Aceh Darussalam, hak perempuan untuk memegang